
رهبر معظم انقلاب اسامی صبح 
چهارشنبه در دیدار صدها نفر از 
کارآفرینان، سرمایه‌گذاران و فعالان 
اقتصادی، پیشرفت‌ها و ابتکارات بخش 
خصوصی را مایه امید و حرکت خواندند 
و با ضروری دانستن کار جدی رسانه‌ای 
برای آگاه شدن مردم به ویژه جوانان از 
این دستآورد‎های خرسندکننده، تأکید 
نظام تصمیم‌گیری و اجرایی  کردند: 
کشور به عنوان یک الزام کاملًا جدی، 
به بخش خصوصی کمک کند و موانع را 

از مسیر تحرک و پیشرفت آن بردارد.
رهبر انقلاب در این دیدار همچنین با 
اشاره به پیروزی مقاومت غزه گفتند: آنچه 
در مقابل چشم دنیا در حال رخ دادن است 

شبیه افسانه است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جلسه امروز را 
بسیار شیرین و مفید و سخنان و گزارش‌های 
فعالان اقتصادی را به‌خصوص باتوجه به 
تلاش دشمنان برای ایجاد فضای یاس و 
ناامیدی، مایه حیات و پیشرفت برشمردند 
و گفتند: متاسفانه به علت کم‌کاری‌های 
رسانه‌ای،‌ جوانان،‌ دانشجویان و قشرهای 
دیگر از این خبرهای خوش و پیشرفت‌های 
به دست آمده مطلع نیستند که مسئولان 
این امر باید با بحث و بررسی دقیق،‌ یک کار 
مهم رسانه‌ای را در این زمینه برنامه‌ریزی و 

اجرا کنند.
ایشان با اشاره به ۵ دیدار با فعالان 
اقتصادی در سال‌های اخیر گفتند در سال 
۹۸ و در اوج تحریم‌ها و تهدیدهای مضاعف، 
تولیدکنندگان و کارآفرینان را فرماندهان 
خط مقدم جنگ اقتصادی نامیدیم و رشد 
تولید را خواستار شدیم که جلسات سال‌های 
بعد نشان داد بخش خصوصی در روند 
افزایش قدرت و خلاقیت حرکت می‌کند و 
امسال هم مشخص شد که فعالان اقتصادی 
با تجربیات میدانی خود، به‌دنبال گسترش 

تولید و افزایش سرمایه‌گذاری هستند.
رهبر انقلاب با اشاره به بازدید دیروز از 
نمایشگاه پیشگامان پیشرفت افزودند: این 
نمایشگاه بخش کوچکی از واقعیات کشور 
را نشان می‌دهد اما در عین حال آشکار 
می‌کند که بخش خصوصی با وجود فشارها 
و تحریم‌ها و تهدیدات، ‌به سطح قابل قبولی 
از پیشرفت دست یافته و حرکت کشور رو به 
جلو است که باید این نعمت بزرگ الهی را 

قدر بدانیم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: اگرچه 
بخش خصوصی در زمینه اقتصاد از مصادیق 
پیشرفت کشور است اما در عرصه علم و 
تحقیق و بخش‌های دیگر هم نشانه‌های 
پیشرفت آشکار است؛ البته مشکلات، عیوب 
و نواقص هم کم نیست که رفع آنها به ما 

مسئولان برمی‌گردد.
ایشان توجه مسئولان به ظرفیت‌ها و 
توانایی‌های داخلی را به‌ویژه با توجه به 
تحریم‌ها و فشارها، کاملًا ضروری دانستند 
و افزودند باید از این ظرفیت‌ها کمال بهره 

را ببریم.
رهبر انقلاب بازدید سران سه‌قوه و دیگر 
مسئولان را از نمایشگاه پیشگامان پیشرفت، 
مفید و ضروری خواندند و گفتند: سال 
گذشته نیز شهید رئیسی پس از بازدید از 

نمایشگاه بسیار خرسند و امیدوار شده بود.

ایشان دغدغه‌مندی سرمایه‌گذاران 
بخش خصوصی برای پیشرفت کشور را، 
‌نقطه برجسته نمایشگاه دیروز و دیدار امروز 
خواندند و گفتند: البته موضوع درآمد نیز 
طبعاً موردتوجه سرمایه‌گذاران است اما 
مشخص است که غالباً، بیشتر از توجه به 
افزایش درآمد، به حل مشکلات و پیشرفت 

کشور توجه دارند. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تاکید بر 
وظیفه جدی مسئولان برای رفع گله‌های 
فعالان اقتصادی گفتند: نظام تصمیم‌گیری 
و اجرایی به مفهوم واقعی کلمه »باید« به 
بخش خصوصی کمک و موانع پیشرفت آن 

را رفع کنند.
ایشان برخی اقدامات دستگاه‌های دولتی 
و نظارتی را به »ایجاد سرعت‌گیر« در مسیر 
تحرک بخش خصوصی تشبیه کردند و 
گفتند یک مسئله که انسان را شرمنده 
می‌کند، واردات تولیدات مشابه داخل است 
که عملًا به ضرر کارگر و تولیدکننده است و 
راه را برای به زانو درآمدن سرمایه‌گذار داخلی 

در مقابل رقبای خارجی هموار می‌کند.
رهبر انقلاب پیگیری آقای عارف معاون 
اول رئیس جمهور از وزیران را برای رفع 
چنین موانعی، الزامی برشمردند و گفتند 
ممکن است رفع موانع نیاز به اصلاح قوانین 

و مقررات داشته باشد که باید انجام شود.
ایشان کمک به بخش خصوصی را 
به معنای سهل‌‍‌انگاری در قبال برخی 
سوءاستفاده‌کنندگان ندانستند و افزودند: 
باید در عین افزایش مراقبت‌ها،‌ کمک‌ها را 
هم برای کسانی که خواهان پیشرفت کشور 

هستند افزایش داد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، عمل به 
سیاست‌های اصل ۴۴ را اقدامی مهم در رفع 
موانع رشد اقتصادی کشور خواندند و گفتند: 
این سیاست‌ها مورد تایید همه مسئولان و 
صاحب‌نظران قرار گرفت اما مسئولان ذیربط 
باوجود توصیه‌های مکرر، ‌به آن‌ها عمل 
نکردند و این مسئله از علل تنزل اقتصادی 

کشور در دهه ۹۰ بود.
ایشان با ابراز خرسندی از تشکیل 
کارگروه‌های تخصصی در بخش خصوصی 
برای دستیابی به رشد ۸ درصد افزودند: 

این صاحبنظران با بررسی توانایی‌ها و آماده 
کردن طرح‌های سرمایه‌گذاری، ‌راه حل 
مشکلات را مشخص کرده‌اند که مسئولان 
دولتی باید جداً نتایج کار این کارگروه‌ها را 

دنبال و اجرا کنند.
رهبر انقلاب با انتقاد از کسانی که تحقق 
رشد اقتصادی ۸ درصد را امکان‌ناپذیر 
می‌دانند و آن را به سرمایه‌گذاری‌های 
ناممکن و هنگفت خارجی منوط می‌کنند 
افزودند: صاحبنظرانی که در کارگروه‌های 
تخصصی، رشد ۸ درصد را پیگیر هستند، ‌آن 
را به« این‌گونه سرمایه‌گذاری‌های خارجی 
» منوط نکرده‌اند و با تمرکز بر توانایی‌های 
داخلی به دنبال تحقق آن هستند و دولت 

باید حتماً به آنها توجه و کمک کند.
ایشان با اشاره به ضرورت استمرار رشد 
بالای اقتصادی گفتند رشد ۸ درصدی البته 
معجزه نمی‌کند اما اگر استمرار پیدا کند و 
عوائد و نتایج آن عادلانه تقسیم شود، ‌وضع 

کشور تغییر محسوس خواهد کرد.
رهبر انقلاب حضور در مجامعی مانند 
بریکس را هم مهم دانستند و با اشاره به 
ضرورت فعالیت مسئولان دیپلماسی کشور 
برای بهره‌مندی حداکثری از این فرصت 
بزرگ گفتند: سامانه مالی بریکس که تبادل 
مالی با ارزهای کشورهای عضو را ممکن 

می‌کند،‌ ظرفیت مهمی است.
ایشان حذف هرچه ممکن دلار از 
مبادلات تجاری را ضروری برشمردند و 
گفتند: این کار که رئیس‌جمهور محترم هم 
به دنبال آن هستند، کاری بزرگ و مهم و 
در کارزار اقتصادی، حرکتی بسیار قاطع و 
تعیین‌کننده است و بانک مرکزی باید میدان 
را برای تخصیص ارزهای دیگر بازکند، البته 
انجام آن عکس‌العمل‌هایی خواهد داشت اما 

دست کشور را قوی‌تر می‌کند.
ایشان با اشاره به گلایه دیروز یکی 
از تولیدکنندگان در نمایشگاه مبنی بر 
طولانی‌تر شدن زمان صدور یک مجوز با 
وجود تذکر این موضوع در سخنرانی سال 
گذشته رهبری، خاطرنشان کردند: من از این 
مسئله واقعاً شرمنده شدم. این مسائل را باید 
حل کرد و حل آنها در گرو باور و پای‌بندی 
عملی به ضرورت کمک به بخش خصوصی 

است به‌گونه‌ای که بخش خصوصی احساس 
کند که پشتش به کمک‌های دولتی گرم 
است و امور بدون مانع‌تراشی، سهل و روان 

انجام می‌شود.
رهبر انقاب در بخش دیگری از 
سخنانشان، آتش‌بس و پیروزی غزه را 
نشانه‌ای آشکار از تحقق پیش‌بینی زنده 
بودن و زنده ماندن مقاومت خواندند و 
گفتند: آنچه در مقابل چشم دنیا در حال 
رخ دادن است شبیه افسانه است که دستگاه 
جنگی عظیمی همچون آمریکا، بی‌اعتنا به 
مفاهیم انسانی، بمب‌های سنگرشکن به رژیم 
ظالم و خونخوار صهیونی بدهد و آن رژیم 
سفّاک و بی‌رحم ۱۵ هزار کودک را در خانه 
و بیمارستان بمباران کند اما نتوانند اهداف 

خود را محقق کنند.
ایشان با تأکید بر اینکه اگر امکانات آمریکا 
نبود رژیم صهیونیستی در همان هفته‌های 
اول به زانو در می‌آمد، افزودند: رژیم 
صهیونیستی در این یک سال و چند ماه هر 
چه توانست جنایت و خانه‌ها، بیمارستان‌ها، 
مساجد و کلیساها را در مساحت کوچکی 
مثل غزه بمباران کرد اما درنهایت نه تنها 
نتوانست به هدفی که رئیس بدبخت و 
روسیاه آن معین کرده بود یعنی نابودی 
حماس و اداره غزه بدون مقاومت، دست پیدا 
کند بلکه ناچار شد با همان حماس سر میز 
مذاکره بنشیند و شرایط آن را برای آتش‌بس 

قبول کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سرزندگی و 
پیروزی مقاومت در ماجرای غزه را مصداق 
تحقق سنت الهیِ پیروزی در صورت مقاومت 
خواندند و گفتند: هر جا از طرف بندگان 
خوب خدا ایستادگی  باشد، پیروزی حتمی 
است. ایشان با اشاره به سخنانی ناشی از 
توهم و خیالبافی مبنی بر ضعیف شدن 
ایران، تأکید کردند: آینده نشان خواهد داد 
که چه کسی ضعیف شده است همچنانکه 
صدام نیز به خیال ضعیف شدن ایران، تهاجم 
را آغاز کرد و ریگان هم با همین خیال به او 
کمک‌های آنچنانی کرد اما سرانجام آن دو و 
ده‌ها متوهم دیگر، همه به درک واصل شدند 
و جمهوری اسلامی روز به روز رشد پیدا کرد 
که این تجربه به فضل الهی قابل تکرار است.

گروه سیاسی- سید مجید حسینی: 
دکتر مسعود پزشکیان عصر چهارشنبه 
به همراه هیات دولت برای انجام سومین 
سفر استانی به خوزستان سفر کرد و 
بدو ورود مورد استقبال استاندار و  در 
نماینده ولی فقیه در این استان قرار 

گرفت. 
رئیس جمهور در روز اول این سفر 
علاوه بر دیدار عمومی با مردم، نشست‌های 
جداگانه‌ای نیز با فعالان اقتصادی و فعالان 

سیاسی، اجتماعی و فرهنگی استان داشت.
حضور در پروژه مدرسه‌سازی و سپس 
شرکت در جلسه نهضت عدالت فضاهای 
آموزشی با مشارکت مردم، دیدار با 
مسئولان استان، نشست با فرهیختگان و 
نخبگان استان و حضور در نشست شورای 
برنامه‌ریزی و توسعه استان نیز برنامه‌های 
روز دوم سفر  پزشکیان به خوزستان است 
و رئیس جمهوری در پایان در نشستی 
تلویزیونی نتایج و دستاوردهای سفر دو روزه 

به استان را تشریح خواهد کرد.
همچنین رئیس جمهوری در دیدار 
عمومی با مردم اهواز گفت: ما به اینجا 
آمده‌ایم تا حرف‌های شما را بشنویم و 
در جلساتی که امروز و فردا با مسئولان و 
برگزیدگان بخش‌های مختلف استان داریم 
برای رفع آنها تصمیمات مناسب اتخاذ کنیم. 
قول می‌دهم که برای حل مشکلات و مسایل 
شما تلاش خواهم کرد و معضلات استان را 

در حد توان برطرف خواهیم کرد.

مسعود پزشکیان در مواجهه با طرح 
مطالبات و برخی اعتراضات مردم، پس از 
سخنان استاندار و امام جمعه اهواز، ابتدا 
شنونده سخنان 4 شهروند خوزستانی بود 
که به نمایندگی از مردم حاضر در سالن به 
جایگاه رفته و به بیان مطالبات و دیدگاه‌های 

خود پرداختند.
رئیس جمهوری سپس با بیان اینکه ما 
به اینجا آمده‌ایم تا حرف‌های شما را بشنویم 
و در جلساتی که امروز و فردا با مسئولان و 
برگزیدگان بخش‌های مختلف استان داریم 
برای رفع آنها تصمیمات مناسب اتخاذ کنیم، 
اظهار داشت: به شما قول می‌دهم که آن 
مقدار از دست و عهده من برمی‌آید برای 
حل مشکلات و مسایل شما تلاش خواهم 
کرد و معضلات استان را در حد توان برطرف 

خواهیم کرد.
پزشکیان با اشاره به اینکه ما آمده‌ایم 
مشکلات شما را حل کنیم، افزود: حرف‌های 
نمایندگان شما را شنیدیم و نامه‌ها و 
درخواست‌های مکتوب شما را نیز دریافت 
می‌کنیم تا به امید خدا آنها را با جدیت 
پیگیری کنیم و هر کاری که از دست‌مان 
بر می‌آید برای رفع مشکلات خوزستان 
عزیز و شما مردم بزرگوار انجام خواهیم داد؛ 
از خداوند متعال می‌خواهم کمک کند که 
بتوانیم خدمتگزاران خوبی برای شما مردم 

باشیم.
رئیس جمهوری تصریح کرد: قبول کنید 
امکان این وجود ندارد که من با یکایک شما 

دیدار کنم و یا همه شما اینجا صحبت کنید، 
اما قول می‌دهم که پیگیر مسایل و مطالبات 
شما باشم و نامه‌ها و درخواست‌های شما نیز 

با جدیت پیگیری شود.
وضعیت زیستی شهر تهران قابل 

قبول نیست
رئیس جمهوری با بیان اینکه دولت و 
شهرداری‌ها هر دو به دنبال خدمت‌رسانی به 
مردم هستند، بر ضرورت توجه به معیشت 
مردم، مدرسه‌سازی، تأمین انرژی، اصلاح 
بافت‌های فرسوده، ارائه‌ها خدمات بهداشتی 
و عمومی و ایجاد معابر استاندارد تأکید 
کرد و گفت: وضعیت زیستی شهر تهران، با 
وجود مشکلاتی نظیر آلودگی هوا، ترافیک و 

سختی معیشت قابل قبول نیست.
مسعود پزشکیان همچنین در دیدار 
شهردار و معاونین شهرداری تهران که 
شامگاه سه‌شنبه برگزار شد، ضمن تشکر 
از اقدامات این نهاد در عرصه مدرسه‌سازی، 
اظهار داشت: در بخش‌هایی از شهر تهران 
و اطراف آن، از لحاظ سرانه آموزشی در 
وضعیت بسیار نامناسبی هستیم. دولت 
چهاردهم برنامه‌ریزی کرده تا موضوع کمبود 
فضاهای آموزشی را در کل کشور برطرف 
شود و در ضمن ساختارها و شیوه‌های تعلیم 
و تربیت نیز اصلاح شده و ارتقا خواهد یافت.
رئیس جمهوری در ادامه با بیان اینکه 
ناترازی انرژی از معضلات اصلی کشور 
است، افزود: به دلیل وجود ناترازی‌ها در 
بخش انرژی، متأسفانه در برخی از نیروگاه‌ها 
مازوت‌سوزی انجام شد. البته اگر همراهی 
مردم با دولت نبود، گاز و برق برخی از 
استان‌ها قطع می‌شد. از همین‌رو برای سال 
آینده برنامه و اقداماتی در دست انجام است 

تا با ناترازی انرژی مواجه نشویم.
پزشکیان با اشاره بر ضرورت بهره‌گیری از 
ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر تصریح کرد: 
بنا داریم 30 هزار مگاوات ظرفیت تولید برق 
خورشیدی ایجاد کنیم و اقدامات لازم برای 
تأمین تجهیزات و راه‌اندازی این نیروگاه‌ها 
در حال انجام است. به نتیجه رسیدن این 
برنامه علاوه بر کمک به رفع ناترازی برق، 
باعث جلوگیری از آلودگی هوا در اثر استفاده 

از سوخت‌های فسیلی برای تولید برق نیز 
خواهد شد.

رئیس جمهوری با بیان اینکه دولت و 
شهرداری‌ها هر دو به دنبال خدمت‌رسانی به 
مردم هستند، بر ضرورت توجه به معیشت 
مردم، مدرسه‌سازی، تأمین انرژی، اصلاح 
بافت‌های فرسوده، ارائه‌ها خدمات بهداشتی 
و عمومی و ایجاد معابر استاندارد تأکید 
کرد و گفت: وضعیت زیستی شهر تهران، با 
وجود مشکلاتی نظیر آلودگی هوا، ترافیک و 
سختی معیشت قابل قبول نیست. مدیریت 
روند گسترش و توسعه شهر تهران نیز یک 
مسئله جدی است که باید دانشگاهیان به 
همراه کارشناسان در رابطه با آن مطالعات 
و بررسی‌های لازم را انجام داده و برنامه 
اقدامات لازم را به دولت و شهرداری ارائه 

کنند.
پزشکیان در بخش پایانی سخنانش 
به آغاز به کار دولت جدید آمریکا اشاره 
و خاطرنشان کرد: دولت چهاردهم همه 
تلاش خود را به کار خواهد گرفت تا زندگی 
معیشت مردم از ناحیه تهدیدات و اقدامات 

خارجی آسیب نبیند.
در این دیدار زاکانی شهردار تهران نیز با 
بیان اینکه تهران به عنوان پایتخت به نوعی 
نماد و الگوی دیگر استان‌های کشور است، 
بر ضرورت تلاش برای ارتقای کارآمدی 
مدیریت در استان تهران تأکید کرد و 
اظهار داشت: آلودگی هوا، ترافیک، سستی 
و ناایمنی کالبدی، ضعف سیستم حمل و 
نقل، تنش آبی، مشکلات اجتماعی، محیط 
زیستی، بهداشتی، زیرساختی و بی‌مسکنی 
و بدمسکنی از جمله مشکلات جدی استان 
تهران هستند که اگر برطرف نشوند، باعث 

ایجاد نارضایتی مردم خواهند شد.
شهردار تهران با ارائه آماری در رابطه با 
اقدامات و فعالیت‌های این نهاد در راستای 
خدمات‌رسانی به شهروندان تهرانی در 
حوزه‌های مختلف گفت: مدیریت‌های محلی 
که موضوع کاری شهرداری‌ها است، در 
امتداد مدیریت‌های ملی قرار دارد. شهرداری 
تهران کاملًا آمادگی پذیرش مسئولیت در 

تهران را دارد.

رهبر انقلاب در دیدار صدها نفر از کارآفرینان، سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی:

دولت نباید سرعت‌گیر بخش خصوصی باشد

خوزستان سومین مقصد سفر استانی دولت چهاردهم 

قول پزشکیان در جدیت رفع مشکلات مردم خوزستان

عارف: 
 باید به دنبال یافتن راهبردهایی دقیق 

برای رشد اشتغال باشیم
معاون اول رئیس‌جمهوری در نخستین جلسه هیئت امنای »حساب ملی 
پیشرفت و عدالت« در دولت چهاردهم گفت: به دنبال یافتن راهبردهایی باشید 
که منابع این حساب تنها برای ایجاد اشتغال به‌کار گرفته شود. تجربه‌های 
ناموفق زیادی درباره استفاده از چنین منابعی در حوزه‌هایی غیر از اشتغال 
وجود دارد؛ اما در دولت وفاق ملی، باید برنامه‌ریزی‌ها به حدی حساب شده 

باشد که این منابع تنها برای کارآفرینی به کار گرفته شده و هدر نرود.
در این جلسه که امروز شامگاه سه شنبه در دفتر معاون اول رئیس‌جمهوری 
برگزار شد، حاضران درباره »منابع بازگشتی جزء ۳ بند الف تبصره ۲ قانون 
بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور و تعیین سهم دستگاه اجرایی‌ و استان‌های 

کشور« به بحث و بررسی پرداختند.
تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۲ و تبصره ۲ قانون بودجه ۱۴۰۳ مقرر می‌دارند 
که به منظور حمایت از تولید و اشتغال پایدار و رشد تولید ملی از طرق مختلف، 
منابع مالی موضوع این تبصره با تاکید بر یکپارچه‌سازی حمایت‌های دولت و 
بسط عدالت سرزمینی در راستای رشد و پیشرفت استان‌های کشور و سند 
راهبرد ملی پیشرفت صنعتی و ارتقای زنجیره‌های ارزش کشور، تامین و 
اختصاص می‌یابد که در این جلسه پس از بحث و بررسی درباره تعیین سهم 
دستگاه‌های اجرایی و استان‌های کشور از منابع بازگشتی سنوات گذشته، مقرر 

شد در اختصاص این منابع، استان‌ها حضور فعال‌تری داشته باشند.
معاون اول رئیس‌جمهوری در نخستین جلسه هیئت امنای »حساب 
ملی پیشرفت و عدالت« در دولت چهاردهم با تصریح اینکه باید به گونه‌ای 
برنامه‌ریزی کنیم که این منابع به جز اشتغال در مسیر دیگری استفاده نشود، 
گفت: این نتیجه تنها در سایه برنامه‌ریزی دقیق به دست می‌آید و موضوعات 
این حوزه باید در جلسات به دقت کارشناسی و بررسی شود تا به هدف دولت 

چهاردهم که افزایش اشتغال است، با سرعت بیشتری دست پیدا کنیم.

ظریف: 
اگر می‌خواستیم سلاح اتمی بسازیم خیلی وقت پیش 

انجام می‌دادیم
معاون راهبردی رئیس جمهوری با بیان اینکه ایران تهدید امنیتی برای 
کشوری نیست گفت که اگر تهران قصد ساخت سلاح هسته‌ای داشت، خیلی 

وقت پیش چنین کاری را صورت می‌داد.
به گزارش ایرنا، محمدجواد ظریف در نشست سالانه مجمع جهانی اقتصاد، 
با اشاره به تلاش‌های برخی کشورها برای معرفی ایران به‌عنوان تهدید امنیتی 
گفت: »ایران تهدید امنیتی نیست. برخی تلاش می‌کنند ایران را به‌عنوان تهدید 
امنیتی مطرح کنند و از ابزارهایی مانند ایران‌هراسی و اسلام‌هراسی برای توجیه 
اقدامات خود علیه مردم بی‌گناه، از جمله در غزه، استفاده می‌کنند. اما این 
ادعاها مبنای واقعی ندارند.« وی افزود: »اگر ایران واقعاً به‌دنبال ساخت سلاح 
هسته‌ای بود، مدت‌ها پیش این کار را انجام می‌داد. ساخت سلاح هسته‌ای در 
آزمایشگاه‌های مخفی انجام می‌شود، نه در تأسیسات تحت نظارت بین‌المللی. 
کسانی که مدعی‌اند ایران چند روز تا ساخت بمب هسته‌ای فاصله دارد، چرا 
از برجام که حداقل برای ۱۵ سال ایران را از دستیابی به سلاح هسته‌ای دور 
می‌کرد، استقبال نکردند؟« معاون راهبردی رئیس‌جمهوری با اشاره به سخنان 
مکرر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی از سال ۱۹۹۴ مبنی بر 
اینکه ایران ظرف شش ماه آینده به سلاح هسته‌ای دست پیدا می‌کند، گفت: 
»اکنون نزدیک به ۳۰ سال از آن ادعاها گذشته و همچنان از ایران به‌عنوان 
تهدید قریب‌الوقوع یاد می‌شود. این چیزی جز تلاش برای امنیتی‌سازی ایران 
نیست.« وی در ادامه با اشاره به تاریخچه مقاومت در منطقه گفت: »مقاومت 
پیش از انقلاب اسلامی ایران وجود داشت و پس از آن نیز ادامه یافت. در سال 
۱۹۸۲، آریل شارون با حمله به لبنان تلاش کرد مقاومت فلسطینی را نابود کند 
و یاسر عرفات را به تونس تبعید کرد. اما در همین دوران، گروه‌های مقاومت 
مانند جهاد اسامی، حزب‌الله و حماس شکل گرفتند. این نشان می‌دهد که 
مقاومت پاسخی به اشغالگری، سرکوب و نسل‌کشی است، نه ابزاری در دست 
ایران.« وی افزود: »مقاومت ادامه خواهد یافت تا زمانی که اشغالگری، آپارتاید 
و نسل‌کشی وجود داشته باشد. افرادی که فکر می‌کنند نابودی مقاومت ممکن 
است، در اشتباه هستند. هدف نتانیاهو نابودی حماس بود، اما حماس همچنان 
پابرجاست و اسرائیل مجبور به پذیرش آتش‌بس شد. امیدوارم این آتش‌بس 

دائمی باشد و دیگر شاهد کشتار هزاران انسان بی‌گناه نباشیم.«
ظریف با رد اتهاماتی مبنی بر ضعف ایران در منطقه گفت: »ایران در طول 
جنگ تحمیلی در حالی مقاومت کرد که تمامی قدرت‌های بزرگ دنیا از عراق 
حمایت می‌کردند. ایران در آن دوران نه ساح کافی داشت و نه پشتیبانی 
خارجی، اما توانست از تمامیت ارضی خود دفاع کند. این اولین بار در ۲۲۰ سال 
گذشته بود که ایران در یک جنگ، حتی یک وجب از خاک خود را از دست 
نداد.« وی همچنین تصریح کرد که گروه‌های مقاومت هیچ‌گاه به نمایندگی از 
ایران عمل نکرده‌اند و افزود: »ما از حقوق مردم و حق تعیین سرنوشت آن‌ها 
حمایت می‌کنیم، اما مقاومت فلسطین و لبنان هیچ‌گاه به دستور ایران عمل 

نکرده‌اند. این گروه‌ها برای آرمان خود مبارزه می‌کنند.«
ظریف در بخش دیگری از سخنان خود بر لزوم یافتن راه‌حلی برای مسئله 
فلسطین تأکید کرد و گفت: »تا زمانی که مسئله فلسطین حل نشود، مقاومت 
ادامه خواهد داشت. ایران تنها از حقوق مردم فلسطین حمایت می‌کند، اما 
ریشه اصلی مقاومت در اشغالگری و نقض حقوق بشر توسط اسرائیل است. اگر 
کسی به‌دنبال حل مسئله فلسطین است، باید به این مسائل توجه کند، نه اینکه 

ایران را مقصر جلوه دهد.«
معاون رئیس‌جمهوری در پایان با اشاره به روابط منطقه‌ای ایران گفت: 
»ایران همواره آماده گفت‌وگو و همکاری با کشورهای منطقه است. پیشنهاد ما 
برای ایجاد یک سازوکار گفت‌وگوی منطقه‌ای با عنوان“انجمن گفت‌وگوی غرب 
آسیا” نشان‌دهنده تعهد ما به صلح و ثبات منطقه است. ایران نه تنها تهدیدی 
برای امنیت منطقه نیست، بلکه همواره به‌دنبال همکاری و تعامل با همسایگان 
خود بوده است.« به گزارش ایرنا، پنجاه‌وپنجمین نشست سالانه مجمع جهانی 
اقتصاد با شعار »همکاری برای عصر هوشمندی« از روز دوشنبه در داووس آغاز 
شده و با حضور مقام‌های ارشد دولتی و نمایندگان بخش خصوصی کشورهای 

مختلف جهان تا روز جمعه ادامه خواهد داشت.

واکنش معاونت راهبردی ریاست جمهوری
به شایعات درمورد سفرظریف به داووس

معاونت راهبردی ریاست جمهوری در واکنش به برخی خبرسازی‌ها درمورد 
سفر محمد جواد ظریف به داووس از برخی اشخاص و رسانه‌ها خواست به 
شایعات بی اساس دامن نزنند. به گزارش اداره کل رسانه معاونت راهبردی 
رئیس جمهور، این اداره در پاسخ به سوالات و اخبار مطرح شده درخصوص 
سفر و برنامه‌های محمد جواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهوری، در 
داووس اعام کرد: همانطور که قبلا نیز به اطلاع رسانده شده بود، معاون 
راهبردی رئیس جمهور بنابر دعوت مجمع جهانی اقتصاد به داووس سفر کرده 

است.
براساس این گزارش، ظریف تاکنون علاوه بر ملاقات با رئیس مجمع جهانی 
اقتصاد و مقامات ارشد کشورها شامل روسای جمهور، نخست‌ وزیران، وزرای 
خارجه و شخصیت‌های بین‌المللی و همچنین دیدار و گفت وگو با روسا و 
نمایندگانی از اندیشکده‌های مختلف منطقه و بین‌المللی با حضور در منتخبی 
از مهمترین جلسات مجمع جهانی اقتصاد، سخنانی را از جمله در نشست 
غیررسمی رهبران اقتصادی جهان پیرامون آینده خاورمیانه و نیز جلسه مجمع 
پیرامون »خاورمیانه بعد از روی کار آمدن دولت جدید آمریکا« در راستای 

تبیین مواضع و سیاست‌های اصولی کشور بیان کرده‌اند.
بنابر اعلام اداره کل رسانه معاونت راهبردی ریاست جمهوری، محمد جواد 
ظریف روز چهارشنبه هم در یکی از جلسات اصلی مجمع جهانی اقتصاد با 
عنوان »گفت وگوی ویژه درباره ایران« با فرید زکریا مجری معروف سی ان ان 
گفت وگو خواهد کرد و در نشست غیررسمی رهبران اقتصادی جهان پیرامون 

»بازگشت ژئوپولیتیک قدرت سخت« به اظهارنظر خواهد پرداخت.
معاونت راهبردی ریاست جمهوری درخصوص گمانه‌زنی‌های انجام شده 
در برخی رسانه‌ها مبنی بر انجام مذاکرات با آمریکا در داووس، ضمن دعوت 
مجدد از اشخاص و رسانه‌ها برای خودداری از دامن‌زدن به شایعات بی‌اساس 
تصریح کرده است، هیچ‌گونه مذاکره‌ای در داووس با آمریکا و یا هیچ کشور 
ثالث دیگری در این خصوص صورت نگرفته و بدیهی است هرگونه مذاکره‌ای، 
بر اساس تصمیم مقامات عالی نظام و در چارچوب‌های معمول دیپلماتیک با 

محوریت وزارت امور خارجه انجام می‌شود.

دولت

وزیراطلاعات: 
تنها راه موفقیت ادامه سیاست و راهبرد 

مقاومت است
وزیر اطلاعات،گفت: آمریکایی‌ها توافقاتی را انجام دادند 
و عمل نکردند بنابراین تنها راه موفقیت ما ادامه سیاست 
و راهبرد مقاومت است و ما باید این نگاه فرامرزی را در 
امنیت، بنیه دفاعی و بازدارندگی‌ نظامی‌، مورد توجه قرار 
دهیم. شاید شرایط تغییر کند و ما هم باید شیوه‌هایی نو 

در پیش بگیریم.
به گزارش روابط عمومی ارتش، حجت الاسام 
والمسلمین سید اسماعیل خطیب در همایش سیاسی 
فرماندهان و مسئولان ارتش جمهوری اسامی ایران، 
با تسلیت شهادت حجت‌الاسلام‌والمسلمین رازینی و 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین مقیسه قضات با تجربه دیوان عالی 
کشور، گفت: این افراد مبارزانی بودند که عمر شریف‌ و تمام 
زندگی‌ خود را وقف خدمتگزاری به امنیت کشور و نظام 

جمهوری اسلامی کردند و خداوند بر درجاتشان بیفزاید.
وزیر اطلاعات درباره مباحث و ا خبار منتشر شده درمورد 
مذاکره با آمریکا گفت: به‌طور روشن آمریکایی‌ها قدم جدی 
برای فشار و ایجاد زمینه مذاکره تحمیلی را بر ایران افزایش 
خواهند داد و هرروز با پیشنهادهای به‌ظاهر اغواکننده‌، چه 
از جنبه تطمیعی و چه تهدیدی اقدام خواهند کرد و این 

نکته مهمی است که باید به آن توجه کنیم.
وی تاکید کرد: آمریکایی‌ها در طول انقلاب اسامی 
همواره بر مذاکره دمیده‌اند و برخاف آن عمل کرده‌اند 
و مهمتر از همه این است که ما بر اساس آنچه امتیاز 
قدرتِ مقاومت، انقلاب اسامی و رهنمودهای رهبر عزیز 
و امام راحل است، با اتکا ایران به خود، استقلالش و عدم 
تأثیرپذیری از قدرت‌ها و فشارها و ظلم‌ها، همچنان این 

مسیر را با جدیت دنبال کنیم.
وزیر اطلاعات گفت: اگر صبر و استقامت باشد، ما هم 
اقتصاد کشور و استقلال خود را حفظ می‌کنیم و هم 
می‌توانیم با آن روحیه فداکاری و جهادی و شهادت‌طلبی 
این مرحله را باقدرت بگذرانیم اما اگر وادادگی و واگرایی 
باشد و اگر این بوق و کرناهای مذاکره، شیفتگی، هراس و 

ترس بر ما غلبه کند، بازنده خواهیم بود.
وی افزود: دشمن مذاکره رودررو را برای یک تعامل 
طرفینی و به‌اصطاح امروزی‌ها یک بازی برد-برد 
نمی‌خواهد، آن را برای یک مذاکره آمریکایی می‌خواهد. 
او می‌گوید که دانش هسته‌ای نداشته باشید، فعالیت‌های 
موشکی‌تان را محدود کنید، در منطقه حضور نداشته باشید، 
دست از مقاومت بردارید، با رژیم صهیونیستی صلح کنید، 
که نتیجه آن غیر از ذلت و خاری و شکست چیزی نخواهد 

بود.
خطیب یادآور شد: خودباوری و اتکا به خود بر اساس 
اعتقادات و ایمان به انقلابی‌گری و حفظ عمق راهبردی 
در منطقه و یک دیپلماسی فعال و تقویت روابط منطقه‌ای، 
می‌تواند نقش‌آفرین باشد و نقشه راه مقابله جدی و اثرگذار 
کشور در مقابل سیاست‌های متکبرانه و ظالمانه آمریکا و 

رژیم صهیونیستی در منطقه باشد.
وزیر اطلاعات با اشاره به توانمندی و اقتدار ارتش،گفت: 
آنچه که ارتش جمهوری اسامی در کشور در رزمایش‌ها 
و آب‌های بین‌المللی نشان می‌دهد باید با اقتدار ادامه 
پیدا بکند. مقاومت هوشمندانه و خاق می‌تواند قدرت 
بازدارندگی ما را حفظ کند. این نکته در بازدارندگی انقلاب 
اسلامی و جمهوری اسلامی مهم است که مدیریت مدبرانه 
حلقه‌های کوچک عملیاتی و هزینه‌ساز و خودباور خواهد 
توانست قدرت بازدارندگی ما را حفظ کند و آن را به رخ دنیا 
بکشد. هر چه حضور و قدرت نظامی ما در مرزها، منطقه و 
آب‌های بین‌المللی و رزمایش‌های متعدد فعال باشد، قطعاً 
امنیت بهتر و پایدارتر و قدرت دفاعی اثرگذارتری خواهیم 

داشت.
خطیب افزود: افزایش اعتماد و اتکا به مردم و 
توانمندی‌های داخلی و از طرفی دیگر بومی‌سازی فناوری 
و دانش روز دنیا، پایه‌های اصلی و اساسی کار مقاومت ما 

هستند.

 یک فروند هواپیمای نهاجا 
دچار سانحه شد

نیروی هوایی ارتش اعلام کرد: روز چهارشنبه یک فروند 
هواپیمای نیروی هوایی در حین پرواز آموزشی دچار سانحه 

شد.
به گزارش روابط عمومی نهاجا، صبح چهارشنبه ۳ بهمن 
ماه ۱۴۰۳، یک فروند هواپیمای نیروی هوایی ارتش در 
حین اجرای ماموریت آموزشی در استان همدان دچار 

سانحه شد.
هر دو خلبان این هواپیما در سلامت کامل هستند.

همچنین حمزه امرایی معاون سیاسی امنیتی استاندار 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، درباره این حادثه گفت: یک 
فروند هواپیمای نظامی ساعت ۱۰ و نیم روز چهارشنبه سوم 

بهمن، در شهرستان کبودراهنگ دچار سانحه سقوط شد.
وی با بیان اینکه محل دقیق این سانحه در بخش 
»شیرین سو کبودراهنگ« است، تصریح کرد: این هواپیما 
در بخش شیرین‌سو و روستای آق‌بلاغ از توابع شهرستان 

کبودراهنگ سقوط کرده است.

رضایی:
ترامپ فریب ادعاها علیه ایران را 

نخورد
فرمانده سپاه پاسداران در دوران جنگ تحمیلی با 
بیان اینکه اصول جمهوری اسامی ایران در سوریه تغییر 
نمی‌کند، تصریح کرد: ما از استقلال، ثبات، تمامیت ارضی 
و بازسازی اقتصادی سوریه حمایت می‌کنیم و البته این امر 
بدون دولت فراگیر از همه اقوام، مذاهب و گروه‌ها امکان‌پذیر 

نیست. 
به گزارش ایسنا، محسن رضایی در مصاحبه با شبکه 
المیادین درباره تحولات منطقه و در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر اینکه توافق آتش‌بس در غزه، با تبریک پیروزی 
محور مقاومت در جریان این توافق، گفت: با وجود آنکه 
رژیم صهیونیستی تلاش می‌کرد با طولانی‌ کردن جنگ به 
اهداف خود برسد، ولی مقاومت مردم، مدیریت و فرماندهی 
کم‌نظیر حماس و هماهنگی و انسجام جبهه مقاومت اجازه 
بهره‌برداری از طولانی شدن جنگ را نداد. محاسبات دشمن 
صهیونیستی این بود که با طولانی‌کردن جنگ و محاصره 
آب ‌و غذای مردم، زندگی را بر آنان سخت خواهد کرد، 
مهمات و ساح حماس تمام می‌شود و مردم تسلیم و 

حماس هم از بین می‌رود.
وی افزود: اما پس از ۱۵ ماه کشتار و جنایت، هیچکدام 
از اهداف رژیم محقق نشد و به گفته مقامات رسمی و 
رسانه‌های صهیونیستی، جنگ غزه یکی از بزرگترین و 
دردناک‌ترین شکست‌های رژیم در طول جنگ‌های ۷۰ ساله 
آن‌ بوده است؛ به‌گونه‌ای که از یک‌ سو منجر به استعفای 
مقامات رده بالای نظامی رژیم، از جمله فرمانده اطلاعات 
نظامی، فرمانده ستاد ارتش و فرماندهان بخش‌های شمال 

و جنوب شد که در تاریخ این رژیم کم‌سابقه بوده است.

رویداد
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